Objeto: Aquisição de medicamentos 
(GLIBENCLAMIDA, NALOXONA, FLUCONAZOL, etc.), para compor o sistema de registro 
de preços. Empresa Adjudicatária: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA. CNPJ N°: 44.734.671/0022-86. Lote: 02. Valor do Lote: R$ 55.594,00 (cinquenta e cinco 
mil quinhentos e noventa e quatro reais). FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FAMACEUTICA 
CEARENSE LTDA. CNPJ N°: 06.628.333/0001-46. Lote: 03. Valor do Lote: R$ 199.500,00 
(cento e noventa e nove mil e quinhentos reais). MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ N°: 
96.827.563/0001-27. Lote: 04. Valor do Lote: R$ 318.839,00 (trezentos e dezoito mil oitocentos e 
trinta e nove reais). MS HOSPITALAR LTDA. CNPJ N°: 36.191.620/0001-00. Lote: 08. Valor do 
Lote: R$ 14.238,00 (quatorze mil duzentos e trinta e oito reais). SALVADOR DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ N°: 21.632.425/0001-93. Lotes: 06, 07 e 09. Valor dos Lotes: 
R$ 45.226,00 (quarenta e cinco mil duzentos e vinte e seis reais). Valor total dos lotes: R$ 
633.397,00 (seiscentos e trinta e três mil trezentos e noventa e sete reais). Lote fracassado: 05 
(LEUPRORRELINA, acetato de 22,5mg subcutâneo + diluente + seringa descartável + agulhas, 
solução injetável). Lote deserto: 10 (LEUPRORRELINA, acetato de 22,5mg subcutâneo + diluente 
+ seringa descartável + agulhas, solução injetável).

[...]

com a Lei Federal nº 14.133/2021, e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Objeto
Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO-HOSPITALAR E DE INSUMOS DE 
RADIODIAGNÓSTICO POR IMAGEM - PINÇAS e CABOS. Empresa SAUDE MED MATERIAL 
HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, valor total de R$511.926,72 (quinhentos 
e onze mil novecentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos). Feira de Santana-BA, 17 
de julho de 2025. Rosane da Silva Santos Dantas.

HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 71, IV, 
Lei Federal n°14.133/2021, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 011/2025, Empresa

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Aquisição de Testes de Coagulação para Laboratório de Hematologia. Nº Processo: 
019.8635.2024.0195884-11. Empresa vencedora: SG TECNOLOGIA CLÍNICA LTDA. CNPJ 
nº 61.485.900/0012-13. Lote: 01. VALOR GLOBAL R$ 691.683,00 (seiscentos e noventa e 
um mil seiscentos e oitenta e três reais). Critério de julgamento: Menor preço. Salvador. - BA, 
17/07/2025. Fernanda Manuela Alves Carvalho Nobre/PREGOEIRA.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - A SECRETÁRIA DA SAÚDE/SESAB, no uso de suas 
atribuições e com fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto